

Stopnica, dnia 30.11.2017 r.

**Otrzymują:**  
**Wszyscy Wykonawcy**

**przedmiot zamówienia: „USŁUGA UBEZPIECZENIA INTERESÓW MAJĄTKOWYCH ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY STOPNICA”**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), Zamawiający publikuje poniżej pytania do treści SIWZ oraz udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 07-12-2017r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przesunął już termin składania ofert na 07.12.2017 r. zapraszamy na naszą stronę internetową.

**Pytanie 2**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż ten rodzaj działalności nie będzie przedmiotem ubezpieczenia.

**Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie została już udzielona. Zapraszamy na naszą stronę internetową.

**Pytanie 4**

W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź:**

Ryzyko to jest ryzykiem producenta, nie dystrybutora żywności jakim jest gmina.

**Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez.

**Pytanie 6**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez.

**Pytanie 7**

Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia? Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach?

**Odpowiedź:**

Tylko franszyzę integralną.

**Pytanie 8**

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 9**

Odnosnie szkód wyrządzonych w związku z administrowaniem i posiadaniem dróg prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

**Odpowiedź:**

Stan techniczny dobry, planowane są bieżące remonty i konserwacje dróg. W roku 2016 fundusz ten wynosił 0,8 mln PLN, planowany na rok 2017 1,0 mln PLN, planowany na 2018 r. 0,5 mln PLN.

**Pytanie 10**

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

**Odpowiedź:**

Ewentualne pokazy sztucznych ogni będą organizowane przez profesjonalne podmioty.

**Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

**Odpowiedź:**

OC pracowników gminy i jej jednostek podczas wyjazdów służbowych obejmuje tylko teren Europy.

#### **Pytanie 12**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe będą objęte w ramach sumy gwarancyjnej.

#### **Odpowiedź:**

Koszty dodatkowe są w sumie gwarancyjnej – gdy pytanie dotyczy ubezpieczenia OC.

#### **Pytanie 13**

13. W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych prosimy o akceptację poniższego zapisu:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z działalnością:
  - a) bankową lub ubezpieczeniową,
  - b) księgową lub finansową,
  - c) leasingową,
  - d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
  - e) reklamową,
  - f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
  - g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;
- 4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;
- 6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
- 8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej;
- 10) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot,
- 11) wynikające z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo- decyzji administracyjnej.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli czystych strat finansowych.

**Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu i maszyn od wszystkich ryzyk.**

#### **Pytanie 14**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

#### **Odpowiedź:**

Wszystkie budynki posiadane przez gminę i jej jednostki są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem – co do posiadanych zezwoleń na użytkowanie, gmina nie posiada ich fizycznie gdy budynek oddano do użytkowania przed rokiem 2000.

**Pytanie 15**

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości.

**Odpowiedź:**

Wszystkie budynki są użytkowane.

**Pytanie 16**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź:**

TAK – udzielono już odpowiedzi na to pytanie, są na stronie internetowej gminy.

**Pytanie 17**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

Są zgodne i posiadają aktualne przeglądy.

**Pytanie 18**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Są to limity na Pierwsze ryzyko.

**Pytanie 19**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń– prosimy o informację: czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 20**

czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

**Odpowiedź:**

Wszystkie składniki mienia gminy były ubezpieczone.

**Pytanie 21**

czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

**Odpowiedź:**

Zakres ochrony jest analogiczny.

**Pytanie 22**

jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Tylko integralne – 200 i 50 PLN.

**Pytanie 23**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź.

**Odpowiedź:**

Brak szkód z tego tytułu.

**Pytanie 24**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat, W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy

**Pytanie 25**

W odniesieniu do zapisu: „ szkody powstałe w napowietrznej sieci elektrycznej zasilającej” prosimy o dopisanie: znajdujących się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia;”

**Odpowiedź:**

Przedmiotem ubezpieczenia jest min. napowietrzna linia elektryczna zasilająca oświetlenie uliczne, ubezpieczona na sumy stałe – miejscem ubezpieczenia jest jego rzeczywista lokalizacja na terenie gminy – stąd zapis, że miejscem ubezpieczenia jest jego faktyczna lokalizacja w terenie – nie ma i nie będzie adresu.

**Pytanie 26**

Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli nr 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli.

**Pytanie 27**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przez przesiąkającą do piwnic budynku wodę gruntową

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.

**Pytanie 28**

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na 20 000,00 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu.

**Pytanie 29**

Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli przezornej su z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla klauzuli.

**Pytanie 30**

Prosimy o usunięcie z wzoru UG paragrafu nr 11 dotyczącego kar umownych.

**Odpowiedź:**

Gmina jest jednostką sektora finansów publicznych, ustawa przewiduje w umowach o charakterze zobowiązaniowym stosowanie w umowach kar umownych.

**Pytanie 31**

Uprzejmie prosimy o udostępnienie wykazu budynków z podaniem:

- roku budowy
- konstrukcji ścian i dachu
- zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych.

**Odpowiedź:**

Informacje o budynkach podane są w załączniku do SIWZ (wykaz mienia), co do ich zabezpieczenia przeciwpożarowego to są one zgodne z przepisami prawa, w których uzyskano zezwolenie na użytkowanie budynku. W kwestii zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – lokalizacje są zabezpieczone zgodnie z treścią klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – w części obiektów zamontowane są alarmy i monitoring wizyjny – ze względów bezpieczeństwa inne informacje nie będą udzielane.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje Opis przedmiotu zamówienia poprzez dodanie w wykazie pojazdów do ubezpieczenia jak i formularzu ofertowym nowo zakupionego samochodu.

**Dodaje się do załącznika nr 7 pod pozycją 23- nowo zakupiony samochód o nr rejestracyjny RDE25797 w zakresie OC/AC/NNW.**

**Zmianie ulega formularz ofertowy- dodaje się w zadaniu „B” w tabeli ze składką na 12 miesięcy- nowo zakupiony samochód o numerze rejestracyjnym RDE25797.**

**Wyjaśnienia niniejsze stają się nieodłączną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, dotychczasowy termin składania ofert, nie ulega zmianie.**

**BURMISTRZ**  
*Ryszard Zych*